

第3期

財務諸表

自：令和 5年 5月 1日
至：令和 6年 4月30日

〒520-0831

滋賀県大津市松原町10番10-204号

一般財団法人 野田俊作顕彰財団 Adler Institute Japan
(法人番号:4160005010974)

代表理事 野田 文子

貸借対照表

令和 6年 4月 30日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	9,652,075	7,702,799	1,949,276
棚卸資産	2,335,124	2,570,487	235,363
流動資産合計	11,987,199	10,273,286	1,713,913
2. 固定資産			
(1)基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2)特定資産			
特定資産合計	0	0	0
(3)その他固定資産			
商標権	132,595	149,169	16,574
その他固定資産合計	132,595	149,169	16,574
固定資産合計	132,595	149,169	16,574
資産合計	12,119,794	10,422,455	1,697,339
負債の部			
1. 流動負債			
未払金	0	954,019	954,019
前受金	1,136,000	793,000	343,000
預り金	40,484	184,874	144,390
流動負債合計	1,176,484	1,931,893	755,409
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	1,176,484	1,931,893	755,409
正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄付金	6,230,000	6,230,000	0
指定正味財産合計	6,230,000	6,230,000	0
2. 一般正味財産	4,713,310	2,260,562	2,452,748
正味財産合計	10,943,310	8,490,562	2,452,748
負債及び正味財産合計	12,119,794	10,422,455	1,697,339

正味財産増減計算書

令和 5年 5月 1日 から令和 6年 4月 30日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取入会金			
受取入会金	99,000	333,000	234,000
受取会費			
正会員受取会費	576,000	336,000	240,000
特別会員受取会費	390,000	144,000	246,000
受取会費計	966,000	480,000	486,000
事業収益			
講座収入	8,549,694	5,657,750	2,891,944
書籍売上高	355,280	289,960	65,320
ライブラリー収入	786,594	263,500	523,094
その他事業収入	50,252	21,363	28,889
値引・戻り高	261,801	146,232	115,569
事業収益計	9,480,019	6,086,341	3,393,678
受取寄付金			
受取寄付金	48,020	0	48,020
雑収益			
受取利息	73	37	36
経常収益計	10,593,112	6,899,378	3,693,734
(2) 経常費用			
事業費			
期首棚卸高	2,570,487	0	2,570,487
仕入高	0	3,439,590	3,439,590
期末棚卸高	2,335,124	2,570,487	235,363
旅費交通費	0	6,720	6,720
通信運搬費	40,917	32,546	8,371
消耗品費	4,547	4,469	78
賃借料	584,560	443,370	141,190
諸謝金	5,201,286	2,846,949	2,354,337
支払負担金	845,572	566,888	278,684
雑費	15,820	9,720	6,100
事業費計	6,928,065	4,779,765	2,148,300
管理費			
交際費	58,953	20,436	38,517
通信運搬費	40,430	164,817	124,387
減価償却費	16,574	16,574	0
消耗品費	11,292	36,247	24,955
印刷製本費	0	33,550	33,550
賃借料	128,580	0	128,580
租税公課	10,400	0	10,400
支払負担金	600,000	99,000	501,000
管理諸費	341,000	88,000	253,000
雑費	5,060	4,860	200
管理費計	1,212,289	463,484	748,805
経常費用計	8,140,354	5,243,249	2,897,105
評価損益等調整前当期経常増減額	2,452,758	1,656,129	796,629
当期経常増減額	2,452,758	1,656,129	796,629
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	2,452,758	1,656,129	796,629
法人税、住民税及び事業税	10	0	10
当期一般正味財産増減額	2,452,748	1,656,129	796,619
一般正味財産期首残高	2,260,652	604,443	1,656,209
一般正味財産期末残高	4,713,400	2,260,572	2,452,828
指定正味財産増減の部			
受取寄付金			
受取寄付金	0	1,230,000	1,230,000
当期指定正味財産増減額	0	1,230,000	1,230,000

指定正味財産期首残高	6,230,000	5,000,000	1,230,000
指定正味財産期末残高	6,230,000	6,230,000	0
正味財産期末残高	10,943,400	8,490,572	2,452,828

財産目録

令和 6年 4月 30日 現在

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)	現金			21,565
	普通預金			9,630,510
	棚卸資産			2,335,124
流動資産合計				11,987,199
(固定資産)	その他固定資産			
	商標権			132,595
固定資産合計				132,595
資産合計				12,119,794
(流動負債)	未払金			0
	前受金			1,136,000
	預り金			40,484
流動負債合計				1,176,484
固定負債合計				0
負債合計				1,176,484
正味財産				10,943,310

収支計算書

令和 5年 5月 1日 から令和 6年 4月 30日 まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
入会金収入			
入会金収入	30,000	99,000	69,000
会費収入			
正会員会費収入	240,000	576,000	336,000
特別会員会費収入	210,000	390,000	180,000
会費収入計	450,000	966,000	516,000
事業収入			
講座収入	10,000,000	8,549,694	1,450,306
書籍売上高	550,000	1,141,874	591,874
その他事業収入	0	50,252	50,252
値引・戻り高	300,000	261,801	38,199
事業収入計	10,250,000	9,480,019	769,981
寄付金収入			
寄付金収入	0	48,020	48,020
雑収入			
受取利息収入	0	63	63
事業活動収入計	10,730,000	10,593,102	136,898
2. 事業活動支出			
事業費支出			
仕入高	0	0	0
旅費交通費支出	10,000	0	10,000
通信運搬費支出	0	40,917	40,917
消耗品費支出	5,000	4,547	453
賃借料支出	1,000,000	584,560	415,440
諸謝金支出	7,000,000	5,201,286	1,798,714
負担金支出	1,200,000	845,572	354,428
雑支出	0	15,820	15,820
事業費支出計	9,215,000	6,692,702	2,522,298
管理費支出			
交際費支出	0	58,953	58,953
通信運搬費支出	0	40,430	40,430
消耗品費支出	0	11,292	11,292
賃借料支出	100,000	128,580	28,580
諸謝金支出	50,000	0	50,000
公租公課支出	0	10,400	10,400
負担金支出	600,000	600,000	0
管理諸費支出	319,000	341,000	22,000
雑支出	0	5,060	5,060
管理費支出計	1,069,000	1,195,715	126,715
事業活動支出計	10,284,000	7,888,417	2,395,583
事業活動収支差額	446,000	2,704,685	2,258,685
投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
予備費支出	0	0	0
当期収支差額	446,000	2,704,685	2,258,685
前期繰越収支差額	5,770,396	5,770,396	0
次期繰越収支差額	6,216,396	8,475,081	2,258,685